附件1：

政工专业职务任职资格
评审申报材料真实性承诺书

    本人申报政工专业职务任职资格，承诺所提供个人信息、相关证书、业绩、论文论著等全部材料（原件及复印件）均真实可靠。如有任何不实，愿按照《山西省思想政治工作人员专业职务任职资格评定规定》接受处理。

  申报人：
  年   月  日

    兹承诺我单位        同志，所报材料属实。如有弄虚作假，愿承担相应责任。

                               单位（盖印）：
                               负责人（签名）：
                               责任人（签名）：
                                       年   月   日
附件2：

关于XXX同志无违法违纪记录证明

XXX，女，汉族，生于XXXX年XX月，现任XXX单位XX职务，该同志在工作期间表现良好，遵纪守法，未受到任何党纪政纪处理，且目前没有涉嫌任何违法违纪情况调查。
特此证明。

                       公司名称（加盖公章或纪检部门章）
                                 年   月   日

- 6 -
- 1 -

附件3：
政工系列（    ）级专业技术职务评审花名表
单位：
	序号
	姓 名
	性  别
	出生年月
	现任岗位及职务
	参加工作时间
	从事政工专业年限
	从事专业年限
	文化程度
	毕业于何院（校）
	所学专业
	毕业时间
	何时取得何技术职务
	申报何档次技术职称
	晋升
类别
	论著
	电话号码

附件4：

申报政工师条件

一、 助理政工师应具备的条件
（一）比较熟悉中国特色社会主义理论体系以及党的路线、方针、政策。
（二）比较熟悉党的思想政治工作的理论、原则、方法、优良传统和党史、国情等具备从事本职工作的理论水平、实际能力和工作经验,能起草与本职工作有关的文稿。
（三）联系群众,能帮助群众解决一般思想认识问题,并有一定的工作实绩。
（四）学历、资历要求必须具备下列条件之一：
1.大学专科毕业,从事思想政治工作3年以上;
2.大学本科毕业,从事思想政治工作1年以上。
二、 政工师应具备的条件
（一）熟悉中国特色社会主义理论体系,坚持党的基本路线和方针、政策,并能结合实际较好地加以运用和贯彻。
（二）熟悉党的思想政治工作的理论、原则、方法、优良传统和党史、国情等,具备历史、教育、法律等相关的专业知识,熟悉业务,具有做好思想政治工作的理论水平、实践经验,并有较好的工作实绩,获得政工业务方面的表彰和奖励。
（三）能独立对群众做宣传讲解工作,有较强的口头表达能力、文字表达能力和宣传教育活动的组织能力,能起草本职工作范围内的文稿。
（四）在担任助理政工师期间,著作、论文要求符合下列条件之一：
1.参与撰写正式出版的思想政治工作方面的学术著作,本人撰写10000字以上;
2.在经新闻出版部门批准有全国统刊号的报刊上独立或作为第一作者发表对实际工作有指导作用、有一定水平的研究论文不少于2篇,共计4000字以上；
3.在经新闻出版部门批准有全国统一刊号的报刊上发表研究论文1篇,2000字以上;地、厅级以上党群部门及其所属的研究会、学会授予的一、二、三等奖论文1篇,2000字以上。
在同刊同年发表多篇论文的,或一篇论文多处发表的,只计一篇。
申报当年发表或获奖的论文只计一篇。报纸增版、加页,期刊增刊不能作为论文成果申报。
（五）学历、资历要求,必须具备下列条件之一：
1.大学专科毕业,担任助理政工师职务满4年,并从事思想政治工作7年以上；后取大学专科学历,担任助理政工师职务满4年,并从事思想政治工作9年以上；
2.大学本科毕业,担任助理政工师职务满4年,并从事思想政治工作5年以上;后取大学本科学历,担任助理政工师职务满4年,并从事思想政治工作7年以上;
3.硕士研究生毕业、硕士学位、双学士学位获得者,从事思想政治工作3年以上;后取硕士研究生学历、硕士学位、双学士学位获得者,从事思想政治工作5年以上;
4.博士研究生毕业、博士学位获得者,从事思想政治工作1年以上。
三、高级政工师应具备的条件
（一）系统地掌握中国特色社会主义理论体系,坚持党的基本路线和方针、政策,能够运用马克思主义的立场、观点、方法分析和处理思想政治工作中的重大问题。对党的思想政治工作的理论、原则、方法、优良传统及国内外有关的新情况、新问题、新经验有较深的研究,具备比较系统的历史、教育、法律等知识。
（二）具有较高的理论水平和丰富的思想政治工作经验,善于做群众工作,在群众中有较高的威信;具有较强的领导能力,能够结合本行业和本部门的工作实际组织、指导完成重要的综合性思想政治工作任务;具有较强的组织管理能力,具体负责所在单位、部门某一方面的思想政治工作;在本部门、本单位思想政治工作中成绩显著,获得上级部门的表彰和奖励。
（三）具有较强的研究、写作和口头表达能力,起草或主持起草过具有指导意义的报告、总结、规章等。
（四）在担任政工师期间,著作、论文要求符合下列条件之一：
1.参与撰写正式出版的思想政治工作方面的学术著作,本人撰写20000字以上;
2.在经新闻出版部门批准有全国统一刊号的报刊上独立或作为第一作者发表对实际工作有指导作用、有较高水平的研究论文不少于2篇,共计5000字以上;
3.在经新闻出版部门批准有全国统一刊号的报刊上独立发表论文1篇,2500字以上;地、厅级党群部门及其所属的研究会、学会授予的一等奖论文,省级党群部门及其所属的研究会、学会授予的等奖论文,国家级党群部门及其所属的研究会、学会授予的三等奖论文1篇,3000字以上；
在同刊同年发表多篇论文的,或一篇论文多处发表的,只计一篇。
申报当年发表或获奖的论文只计一篇。报纸增版、加页,期刊增刊不能作为论文成果申报。
大型企业自办的经新闻出版部门批准有全国统一刊号的报刊上发表的论文,只计一篇。
（五）学历、资历要求,必须具备下列条件之一:
1.大学专科毕业,担任政工师职务满5年,并从事思想政治工作20年以上;后取大学专科学历,担任政工师职务满5年,并从事思想政治工作22年以上;
2.大学本科毕业,担任政工师职务满5年,并从事思想政治工作10年以上;后取大学本科学历,担任政工师职务满5年,并从事思想政治工作12年以上;
3.硕士研究生毕业、硕士学位获得者,担任政工师职务满5年,并从事思想政治工作8年以上;后取硕士研究生学历、硕士学位,担任政工师职务满5年,并从事思想政治工作10年以上;
4.博士研究生毕业、博士学位获得者,从事思想政治工作3年以上。
（六）答辩要求
申报高级政工师任职资格的人员要进行论文答辩。答辩论文为申报材料中提交的已发表过或获奖的论文。答辩时,首先由答辩人介绍自已的基本情况、有关思想政治工作的经历、研究成果、主要业绩等,并回答评委从答辩论文中所提出的相关问题。
四、正高级政工师应具备的条件
（一）能系统地学习和掌握中国特色社会主义理论体系,坚持党的基本路线和方针、政策,能够运用马克思主义的立场、观点、方法指导思想政治工作实践。思想品德优良,具有良好的职业道德和敬业精神,能够以身作则,密切联系群众,在群众中有较高威信。
（二）具有本学科广博、坚实的理论基础和专业基础,具有较高的理论研究水平,能及时掌握本学科及相关学科发展前沿动态。针对新时期思想政治工作的特点及单位存在的问题和薄弱环节,运用相关知识,提出解决问题的思路和举措,并对一些重要问题进行深入、系统的研究。
（三）具有较强的组织协调能力、分析判断能力、专业研究能力、文字写作能力和口头表达能力,能独立完成具有指导意义的报告、总结、规章等。
（四）在担任高级政工师期间所负责的工作获得两次省部级以上综合性思想政治工作荣誉,或在全国全行业、全省全行业推广本人负责开展的思想政治工作的经验,或个人获得过省部级以上综合性思想政治工作荣誉。
（五）提交反映本人思想政治工作能力的案例分析报告。报告要反映本人思想政治工作中的心得体会。选取两个案例以具体技术实例处理分析的形式总结出来。文中要求有典型事例、工作过程、工作方法、工作实效。
（六）在担任高级政工师期间,著作、论文要求符合下列条件之一：
1.在经新闻出版部门批准有全国统一刊号的省级以上报刊独立或作为第一作者发表对实际工作有指导作用、有较高水平的思想政治工作方面的论文6篇以上,每篇论文3000字以上,总字数不少于20000字。
2.参与撰写正式出版的思想政治工作方面的学术著作,其中本人撰写10万字以上;同时在省级以上报刊发表论文3篇以上,每篇3000字以上,总字数不少于10000字。
在同刊同年发表多篇论文的,或一篇论文多处发表的,只计一篇。
申报当年发表多篇文章,只计一篇。报纸增版、加页,期刊增刊不能作为论文成果申报。
（七）学历、资历要求,必须具备下列条件之一：
1.大学本科以上(含大学本科)毕业,担任高级政工师职务满5年;
2.大学专科毕业取得高级政工师任职资格后,又取得大学本科学历,担任高级政工师职务满7年,同时具有取得本科学历之后1年以上高级政工师任职经历;
3.硕士研究生毕业、硕士学位、双学士学位、博士研究生毕业、博士学位获得者,担任高级政工师职务满5年。
（八）答辩要求
申报正高级政工师任职资格人员,在申报论文、论著中指定三篇论文作为答辩论文。答辩时,首先由答辩人介绍自己的基本情况、有关思想政治工作的经历、研究成果、主要业绩等,并回答评委从答辩论文中所提出的相关问题。

[bookmark: _GoBack]